

ויבא יעקב שלם, והוא כמ"ש כי שבע יפול צדיק<sup>14</sup> וקם וכמ"ש בילקוט<sup>15</sup> פרשת וישלח בפסוק וישתחו ארצה שבע פעמים, למה שבע ע"ש כי שבע יפול צדיק וקם וכו'.

וחדא לעביד ביש, הוא הבור שחופר הרשע במעשיו הרעים כמ"ש<sup>16</sup> בור כרה ויחפרהו ויפול כו'. והוא מ"ש בסיפא דקרא כי שבע יפול כו' ורשעים יכשלו ברעה הוא הבור דקליפה, מלכות דקליפה הנק'<sup>17</sup>

רעה.

א"ל שמואל לר"י קרא כתיב כי שבע יפול צדיק וקם. שמואל<sup>18</sup> דוקא אמר זה, כי בשמו שמואל נרמז ששב בירי לשלמנא.

כי, שמואל הוא תיבות א"ל של"ם.

א"ל הוא מספר ז', היינו השב בירי.

שלם הוא לשלמנא.

תורת לוי יצחק, חידושים וביאורים לש"ס עמוד קעג

(14) ראה גם לעיל סימן יג. לקמן סימן ע.

(15) רמז קלג. (וראה מגלה עמוקות ואתחנן אופן קצ"ב בסופו, מובא לקמן סימן ע, הערה 55).

(16) תהלים ז, טז.

(17) ראה מאורי אור מערכת רי"ש סעיף כ"א וז"ל: רעה נקרא נוקבא

דסמאל, ורע נק' דכורא דקליפה בלי שיתוף נוקבא עמו ע"ש. (18) מקשר המאמר חז"ל לבעל המאמר עפ"י מארז"ל "שמא מילתא היא". ראה ברכות ז, ב. יומא פג, ב. זהר חלק א' דף ו' סע"א. חלק ב' דף קעט סע"ב. ועוד.

## אגרות קודש

ב"ה, י"א ניסן, ה'תשכ"ב

ברוקלין, נ. י.

לכבוד מר מנחם שי' בגין

שלום וברכה!

בעתו קבלתי מכתביו, ומה שנעם לי עוד יותר פ"ש אישית על ידי מר יעקב שי' מרידור, אשר בודאי החזיר פ"ש גם ממני אם כבר נמצא באה"ק ת"ו, וכן תוכן שיחתנו בענין הפרטי ובעניני הכלל.

ובודאי למותר להוסיף כי נעמה לי ההיכרות עם מר מרידור, ות"ח לכו' שסיבב לכך.

לבי כואב לרגלי התעמולה המתנחלת לאחרונה נגד הדת והדתיים, ובצורה ובממדים (שתקותי) אשר איש איש לא שיער שתהי' כזאת בישראל, תרתי משמע במובן עם בני ישראל ובמובן ארצנו הקי' ת"ו. וכנראה שתקופתנו מסוגלת לכל ענינים של חידוש ותגליות ועד להפתעה. ועל פי הודעת חכמינו ז"ל אשר מרובה מדה טובה ממדה פורעניות יהי רצון שבקרוב ממש נזכה לחדשות מפתיעות בעניני טוב וקדושה, ערכים הנצחיים של עמנו בני ישראל מאז ומקדם. ועל פי סיסמת תורת החסידות, מתחיל ממיסדה הבעש"ט, אין לשער האוצרות הכמוסים בנפש כל אחד ואחת מבני ישראל, ואשרי חלקו של כל אחד המגלה אותם ומפעילם.

ובעמדנו לפני חג המצות, זמן חירותנו, יהי רצון שתהי' החירות בכל השטחים והענינים, חירות הגוף והנפש גם יחד, והרי לאמתו של דבר אי אפשר לזו בלא זו, וכאמור לעיל, אשרי חלקו של כל אחד שזוכה ומצליח לתרום חלקו הראוי לו לחירות אמתית, לא רק לחירות הפרט אלא גם לחירות הכלל, ואם תמצא לומר, הרי גם בזה באמת אי אפשר לזו בלא זו.

בכבוד ובברכה לחג הפסח כשר ושמח.

המשך מעמוד ג

אומעדיק און פאר'חמור'עט"), אמר להם אדמו"ר האמצעי שזהו הפירוש ב"עצביהם כסף וזהב": "עצביהם" – מלשון עצבות, באה מחיסרון ב"כסף וזהב" גשמיים, אבל אילו הי' להם "כסף וזהב" רוחניים, שהם אהבה ויראה<sup>2</sup>, לא הי' שייך אצלם כלל עצבות, כי אהבה ויראה שוללים בתכלית עצבות<sup>3</sup>.

(2) ראה תו"א ר"פ וישב. ובכ"מ.

(3) משיחת יום ב' דחה"ש ה'תשט"ז.